2020年２月28日

各 位

会 社 名 共英製鋼株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証第一部）

問 合 せ 先 本社経営企画部長 増田 晶紀

 （TEL： 06-6346-5221）

（開示事項の経過）

カナダ国における事業拠点の取得（買収）に係る日程変更のお知らせ

当社は、2020年２月４日付「カナダ国における事業拠点の取得（買収）に関するお知らせ」にて公表いたしまし

た、米国のAIP MC Holdings, LLCが保有するMoly-Cop AltaSteel Ltd.（以下「MC AltaSteel」といいます。）

の一部であり、MC AltaSteelがカナダ国で行っている鉄鋼事業関連資産（以下「本AltaSteel関連資産」といいま

す。）を取得することに関し、MC AltaSteelとの譲渡契約（以下「本譲渡契約」といいます。）に基づく完了予定日

を下記のとおり変更することといたしましたのでお知らせいたします。

１． 変更内容（日程の変更）

 変更前 変更後

本譲渡契約に基づくAltaSteel Inc.株式 *の取得完了（予定） 2020年２月29日 2020年３月中

* 買収の方法として、MC AltaSteelは、本AltaSteel関連資産を承継する目的で、新たにAltaSteel Inc.
を設立し、当社はAltaSteel Inc. 株式の全てを取得する予定です。

２． 変更理由

2020年２月29日の株式取得完了に向け、カナダ国の関係当局等と必要な手続きを進めてまいりましたが、手続

きが継続していることから、日程の変更を行うものです。

３． 今後の見通し

当該子会社（AltaSteel Inc.）の異動が今期の当社グループの連結業績に与える影響については現在精査中です。

なお、業績予想を修正する場合は速やかに開示いたします。

（参考）当期業績予想（2020年１月31日公表）及び前期実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
当期連結業績予想
（2020年３月期）

240,000 18,500 18,000 8,000

前期連結実績
（2019年３月期）

242,257 9,200 8,646 6,505

以 上